

京都大学大学院農学研究科の組織に関する規程新旧対照表

改正前	改正後
<p>(前 略)</p> <p>(専攻及び講座)</p> <p>第6条 農学研究科の専攻及び講座は、次に掲げるとおりとする。</p> <p>農学専攻 作物科学講座、園芸科学講座、耕地生態科学講座、品質科学講座</p> <p>森林科学専攻 森林環境科学講座、森林保全管理学講座、生物材料工学講座、生物材料科学講座</p> <p>応用生命科学専攻 応用生化学講座、分子細胞科学講座、応用微生物学講座、生物機能化学講座</p> <p>応用生物科学専攻 資源植物科学講座、植物保護科学講座、動物遺伝増殖学講座、動物機能開発学講座、<u>海洋生物資源学講座</u>、<u>海洋微生物学講座</u>、<u>海洋生物生産学講座</u></p> <p>地域環境科学専攻 比較農業論講座、生産生態科学講座、地域環境開発工学講座、地域環境管理工学講座、生物生産工学講座</p> <p>生物資源経済学専攻 農企業経営情報学講座、国際農林経済学講座、比較農史農学論講座</p> <p>食品生物科学専攻 食品生命科学講座、食品健康科学講座、食品生産工学講座</p> <p>2・3 (略)</p> <p>(後 略)</p>	<p>(専攻及び講座)</p> <p>第6条 農学研究科の専攻及び講座は、次に掲げるとおりとする。</p> <p>農学専攻 作物科学講座、園芸科学講座、耕地生態科学講座、品質科学講座</p> <p>森林科学専攻 森林環境科学講座、森林保全管理学講座、生物材料工学講座、生物材料科学講座</p> <p>応用生命科学専攻 応用生化学講座、分子細胞科学講座、応用微生物学講座、生物機能化学講座</p> <p>応用生物科学専攻 資源植物科学講座、植物保護科学講座、動物遺伝増殖学講座、動物機能開発学講座、<u>海洋生物科学講座</u></p> <p>地域環境科学専攻 比較農業論講座、生産生態科学講座、地域環境開発工学講座、地域環境管理工学講座、生物生産工学講座</p> <p>生物資源経済学専攻 農企業経営情報学講座、国際農林経済学講座、比較農史農学論講座</p> <p>食品生物科学専攻 食品生命科学講座、食品健康科学講座、食品生産工学講座</p> <p>2・3 (略)</p> <p>附 則 (令和6年達示第6号)</p> <p>この規程は、令和6年4月1日から施行する。</p>